Nico.de lyra

a Magis ex collatiōe rē. p̄ferendo translationem translatiōnē: quia collatio plurimū magis valet ad melius intelligēdū.

b Sic et isti. emuli mei vel lectores fastidiosi. **c** Saltem vnum. non plures sicut greci. **d** Post priores rē. me. s. q̄ post eos qui de hebreo trāstulerūt in grecū de hebreo trāstu- li in latinū. **e** Legant prius. editiōnem meas. **f** Et postea despiciāt.

si reprehensibilez viderint. **g** Ex iudicio. discretionis. sed non ex odio sa p̄suptiōe: ut fiat endiadis. **h** Prophetaut autē Esaias in hierusalē: me tropoli iudea. **i** Et in iudea. vides tur hoc superfluuz. **j** Per hoc enim qđ supra dixerat eum p̄phetasse in hierusalē: sat is videt dixisse eum in iudea p̄phetasse. **k** Ad hoc dicendū q̄ iudea quādoq̄ dicit tota terra p̄missionis. **l** Unde in p̄s. **m** Not in iudea de. **n** q̄ dicit terra duarū tribūn. **o** Mat. **p** Audiens autē q̄ Archelaus regnaret in iudea. **q** His pontē pro sorte in de. **r** Paral. **s** Iudea t̄ hierusalē nolite timere. **t** sors iudea. **u** sors beniamin: in qua erat primo hierusalē. et sic accipit hic. ponit ergo hic hierusalē p̄ sorte beniamin. et iudea. p̄ sorte iudea. **v** Necdum. id est nondum.

w Decem tribubus rē. s̄ez quas post ea captiuata salmanasar rex assyriorū. **x** Unde. **y** Reg. xvij. d. Trāstatus est israel de terra sua in assyrios. **z** Contrarium tamē vide. **t** Reg. xx. et in multis alijs locis: q̄ Esaias p̄phetauit usq; ad manassen q̄ occidit eum. et cōstat q̄ nunc captiuata erant decem tribūz. **aa** Septimo anno Ezechie patris manasse. **bb** iiiij. Reg. xvij. Anno se- xto Ezechie capta est samaria. et trans tulit rex assyriorum israel in assyrios. **cc** Ad qđ respōdēdū ē exponēdo. **dd** Prophetauit. p̄phetaare inchoauit.

ee Ac de vtroq̄ regno. i. decem tribuum t̄ duarū: q̄ scilicet est: sicut habetur. **ff** Reg. xij. **gg** Texit. i. ordinauit: o Draculū. i. p̄phetaūt q̄ est diuinū responsū: vel diuinū eloquīū. **hh** Et cum interdū. hic tāḡ materia bulus libri. s. opera iusticie et misericordie. iusticie ibi: Et post babylonte captiuitate. misericordie ibi: Redicū populi significet in iudeam. et sequit: q̄ Tamē ois eius cura. i. principalis intentio est. **ii** De vocatione gentium. ad fidem. **jj** Et de aduētu christi. in carnem. **kk** Quem. christum: **ll** Quāto plus amatis rē. vt p̄ obrectatione p̄senti. id est. p̄ emulatiōe p̄fici. vel. p̄ sustinentia p̄senti obrectationis. **mm** Laniant. id est detrahēdo discerpunt. **nn** Qui scit me rē. s. h̄ere et chaldaice: **oo** Eruditōe sudasse. id est multū labo- rasse. Dicis enī q̄ ppter hoc q̄ posset loqui chaldaicū fecit si bi limare dentes. **pp** De falsitate scripturarū. quia an trālationem Hieronymi dicebant nos habere falsas biblias et corruptas. **qq** Insultarēt. i. improperarent. Insultare au- tem aduersariorū. p̄prie dicitur euz quadam cauillatione et derisione deridere.